terit; quia illius soli arbitrio cuneta subiacent, cuius

nascendi viuendique (? origo in potestate subsistit.

Ideoque, hzec est cedula (? oblationis siue donationis

quam facio ego Presbiter Belasco de Seru» ad Deum

et ad saneti Joannis (9 monasterio, quod nominatur de

Penna. offero et dono in Serue ad illa eleemosina (? de

Saneti Joannis (9 illam domum vel ecelesia quae vo-

eatur (9 Saneti Saluatoris pro anima mea et pro ani-

he

(B. 1) uel

(B. 2) seculo

(B. 3) uocationis

(B. 4) uiuendique

(B. 5) scedula

(B. 6) lohannis

(B. 7) elemosina

(B. 8) lohannis

(B. 9) uocatur
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ma de meo tione abbate Garcia, cuius fuit ista do-

mus, qui mihi €? illam dimissit vt () teneret illam in

vita 9 mea in seruicio et honore de illa eleemosi-

na (? de sancti Joannis 9); et post obitum meum libe-

ram etingenuam redderem illam ad illa eleemosi-

na (9, sine vlla ( voce vel rangura de nullo homine,

neque de suo parente, neque de meo. Ita et ego nunc

offero, et dono, et confirmo ad sancti Joannis (9 pro

ad illa eleemosina (9 pro anima illius et mea et om-

nium parentum nostrorum eum tota sua heredita-

te (9, que €! ille supradictus auunculus meus. ibi

ganauit vel? habuit, tam in terris, quam in vi-

neis (13), siue linares, et hortos 04, et vno 09 molen-

dino sine ulla voce "9 ve] rangura de nullo nostro

parente. Hane autem oblationem vel €? donum et

carta facio coram testibus et auditoribus; et fuerunt

auditores dominus Balla de Arguis "9 et Scemeno

Asnare suo cusino 9; et de Serue Sancio Scemeno-

(B. 1) michi

(B. 2) uttenerem

(B.3) uita

(B. 4) elemosina

(B. 5) Iohannis

(B.6) elemosina

(B. 7) ulla noce uel

(B.8) Iohannis

(B.9) elemosina

(B. 10) hereditate

(B. r1) que

(B. 12) uel

(B. 13) uineis

(B. 14) ortos

(B. 15) uno

(B. 16) uoce uel

(B.17) uel

(B. 18) Argés
(B. 19) kusino
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nes et presbiter Galindo et Garsia Fortuniones qui

stabat in Iacca (9; et domino Fortunio de Illas Eras

et Galindo Bancones et Miduenno, et Sancio Gareia-

ne, suo cognato, et prosbiter Garsea suo nepote &gt;.

Quieumque autem vir (2 aut mulier disrrumpere vo-

luerit ?, cum Datam et Abyron (? et cum Iuda tra-

ditore habeat portionem in ima Baratri per szeculo-

rum szcula. Facta carta in sra (9 M.C.VIII. Reg-

nante rege Sancio Ranimiriz in Aragone et in Su-

prarve et in Ripacorga. Episcopus Sancius in lacca

(? Abba dominus Garsea in saneti Joannis 9.

(B. 1) laka

(B. 2) nepoto

(B.3) uir

(B. 4) uoluerit

(B. 5) Abiron

(B.6) Era TCVIII

(B. 7) laka

(B.8) Iohannis

ERA l109,.— AÑO 1071

XAAIV

Donación otorgada por Sancho, Obispo de Aragón,

al monasterto Pin., de las iglestas de Badaguas,

Acín, Pueyo, Gosa, Latessas, Berbues, Lecutta,

Gisso, Acenarbe, Alastuey, Botaya, Martes, Ba-

gués, Sangorrín, Aranella, Ena, Casanueva,

Especiello, Esporret, Botartare, Segarale, Ben-

tayolo, Legriso, Serramiana, Besconse, Larrués,

San Pedro de Asaon, Montañana, Arannia, Lo-

resella, Berelavilla, Hortulo, Larrota, Ardanes,

Nove, Agurin y Acumuer, con todas sus dect-

mas, primicias, derechos y posestones y bienes, en

r9 de agosto del afio 1071 (era 1109).

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 308.

Al margen: Lig. 1.*, n.* 6 et 26.

JB nomine Dei viui atque opificis mundi, ac

inuictissimus miseratoris et humani generis

redemptoris, filius eius Jesuchristi, ex ambobus pro-

cedens Spiritus Sanetus. Cum subitanea mors, quee

oceumbere facit omnes homines, mihi ex improuiso
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ne eneniat, oportet me diligenter prouidere, vt de

meis bonitatibus partem aliguam monasteriis vel pau-

peribus distribuere; vnde ipssi possint aliquod habe-

re adiutorium, et ego in celis apud Deum celeste

premium. Ob hoc, igitur, ego Saneius Dei gratia

aragonenssium episcopus, vna cum consensu et con-

silio eanonicorum et clericorum meorum, offero ot

dono sacro santo altari sancti Joannis de Penna, nec

non etiam vobis sanetissimo abbati Aquilino, et om-

hibus in vita sancta ibidem perseuerantibus, pro re-

medio animse mee et omnium antecessorum meorum,

omnes has eclesias cum decimis et primitiis, et obla-

tionibus et defunctionibus et quartis, et cum omni

iure episcopali et archidiaconali, totum ab integro,

sicut melius dici et intelligi potest; ecclesiam videli-

cet de Badaguasse, ecclesiam de Acin, eclessiam de

Acenarbe, ecclesiam de Puyo, ecclesiam de (osa,

ecclesiam de Latessas, ecclesiam de Berbues, ecele-

siam de Leeuyta, ecclesiam de Gisso, ecclesiam de

Alastue, ecclesiam de Botaya, ecclesiam de Martes,

ecclesiam de Baguasse, ecclesiam de Sangorrin, ecele-

Biam de Aranella, ecelesiam de Ena, ecclesiam de

Casanoua, ecclesiam de Especiello, ecclesiam de Spo-

rret, ecclesiam de Botartare, ecclesiam de Segarale,

ecclesiam de Bentayolo, ecelesiam de Legrisso, ecele-

siam de Serramiana, ecclesiam de Besconse, eccle-

siam de Larue, ecclesiam de Saneti Petri de Asaon,

ecclesiam de Montañana, ecclesiam de Aranna, eccle-

siam de Loresella, ecclesiam de Beralavilla, eccle-

siam de Hortulo, ecclesiam de Larota, ecclesiam de

Ardanes, ecclesiam de Noue, ecclesiam de Agurin,

ecclesiam de Aquomuero; has omnes ecclesias dono

et corroboro Deo et sancto Joanni cum decimis et pri-

mitiis, laboribus et oblationibus suis, vt habeas et

possideas pacifice et quiete liberas et ingenuas per

secula cuncta. Adhuc offero et dono omne quod per-

tinet ad decimacionem de domibus et palatiis et prze-

diis saneti Joannis, constitutis in parrochiis nostri

episcopatus aragonensis, przefato altari sancti Joannis

de Pinna, sieut superius scriptum est. Si quis autem

(quod absit) nostri ordinis; episcopus vel archidiaco-

nus, aut canonicus seu clericus aliquid voluerit in

prodietis ecclesiis inquirere, diuino feriatur gladio.
Amen. Amen. Amen. Hoe factüm est die calendas

augusti in sede Sesali in preesentia gioriossi Sancionis

Regis, ipso regnante et auctorizante in Aragona, et

abbate eiusdem monasterii Aquilino, et comite San-

cio Galindo; et in. eodem die et eisdem regnantibus,

supradictee ecclesie fuerunt confirmatz, ita vt ab

episcopali censu sunt liberz et ingenue, et sancto

Joanni sint subditze omni tempore, cum decimis et

primiciis, et cum omnibus aliis quae superius sunt no-

tata. Facta donationis et confirmationis pagina era

M. C. nona. anno nono regni eiusdem gloriosi Prinei-

pi Sancii Ranimiriz. Primo vero ingressionis romani

officii in sancto Joanne. Pax legentibus et confirman-

tibus. Amen. Ego Uuillelmus mei iussione excelen-

tissimi domini episeopi hanc cartam asensu eanoni-

eorum vel clericorum scripsi et signaui (8).
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XXXV

Donación del monasterto de Santa Marta en Mun:

daca (Vizcaya), otorgada por Munio Núñez, de

Mundaca, al monasterio Pin., en el mes de oc-

tubre del afto 1071 (era 1109).

FUENTES:

A. Lib. Priv., fol. 310

B. Lib. Got., fol. 43.

 |i Dei nomine. Ego Munnio Nunfiiz de Biu-

eaia (0, de villa (2 quz dieitur Mondacha (*,

habeo (4 ibi uno monasterio quz» dicitur Sancta Ma-

ria, et mitto illum ad Sancti Joannis (? de Oroli, que

est in terra quae (9 vocatur (? Aragone, vt 9 ibi ser-

uiat (9 pro anima mea et de parentum meorum cum

terris e£ macanetos, cum aquis et pascuis, cum exio

et regressio; et sunt firmes, Mauri Blasquiz de Bostu-

ria, et suo filio Sanxo Mauriz et Sanxo Lopez de An-

niquiz (9%, et Lope Sanxi de Bosturia, cum suo patre

(B. 1) Bicikaga
(B. 2) billa

(B. 3) Mondaka

(B. 4) abeo

(B. 5) Ioannis

(B.6) que

(B. 7) uocatur

(B.8) ut

(B. 9) seruiat

(B. 10) Aniquic
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Sanxo Lopiz, Acerimoniz de Gorritiz, Munio Didaz (1)

et suo germano Lope Didaz *), Momme Nunnez de

Mureta Aceri Maurez de Mondacha (3. Facta car-

ta (9 in mense octubrio. Regnante rex Sancio Gar-

ceanis in Pampilona, et rex Sancio Ranimiriz in Ara-

gone. Episcopus don Fortunio, in Alaba. Episcopus

don Blasco, in Pampilonia. Comite Enneco Lopez, in

Biscaia O. ZEra 9 Millessima. Centessima. Nona.

(B.

(F

BC
(B.
(B. 5)
(B. à)

Didasq
al

Mondaka

Karta

Bickaga
Era

ERA II0.— AÑO 11792

XXXVI

Donación de una casa y propiedades en Barto otor-

gada por: Bancio, abad del monasterto de S. An-

drés de Fanlo, al monasterio Pin, en el año 1072

(era r110)

EUENTES:

A. Lib. Priv,, fol. 327

B. Lib. Gót., fol. 64.

t Dei nominc. IIoc est carta quam facio ego

Dancio, abbas de Fanllo, de illà casa mea,

cum tota sua hereditate (? quod est in Bagilu €), ad

Sanetum Joannes 6) quando extraxerunt me de abba-

tia de Fanllo veni ad Sancti Joannes O) de Penna,

in vita (9 de abbate domino Aquiiino; et collegit me

ipse abbas honorifice in Sancti Joannis (?, et. dedit

mihi Saneti Martini de Cercito (9 eum sua omni per-

(B. 1) hereditat:

(B. 23) uagilu

(B. 3) Ihanes

(B. 4) ueni

(B. 5) lohanis

(B. 6) uita

(B. 7) lohanis

(3.8) cercito

tinentia in vita ) mea, vt (? tenerem illam per sua

manu; et mihi (9 Bancio placuit vt (9 ponerem ad

Saneti Joannis '? casam (9 meam, quam habebam in

Bagilo (2, cum tota sua heereditate 9), cum terris et

vineis (9, et totum quod ad me pertinebat ibi in Ba-

gilo 09; et sic posui ad Saneti Joannis €", vt nullus

post mortem meam de meis nepotibus vel €?) propin-

quis audeat ibi requirere aliquid vel? quzrimo-

nia 09 facere Sancto Joanni €? de nulla causa, sed

perpetualiter sit domus cum suis terris, et vineis 09),

et quidquid ad illa vel t? mihi pertinuit, fiat de Sanc-

to Joanne (8), Si quis, (quod absit), voluerit "9 ex

nepotibus meis vel (9 propinquiis aliquid requirere,

dicens quod pertineat sibi aliquid de hoc quod ego

posui in Sancto Joanne 7), sit anathema maranata et

perpetuo in infierno crucietur cum diabolo et angelis

(B. :) uita

(B.2) ut

(B..3) michi

(B.4) ut

(B. 5; fohanis

(B. 6) casa mea quod abebam

(B. 7) Uagilo
(B. 8) hereditate

(B.9) uineis

(B. 10)  Uagilo
(B. 11) lohanis ut

(B. 12) uel

(B. 13) id

(B. 14) querimonia
(B. 15) lohani

(B. 16) uineis

(B. 17) uel michi

(B. 18) Iohane

(B. 19) uoluerit

(B. 20) uel

(B. 21) lohane

eius per seecula seculorum. Amen. Facta carta

gera, (0 M. C. X. in monasterio Sancti Joannis (? ante

abbate domino Aquilino, et priore domino Galindo, et

omnes seniores Sancti Joannis 0: Regnante rege San-

cio Ranimiriz in Aragona :? et in Pampilonia.

(B. 1) Era TCX

(B. 2) lohanis

(B.3) iv

(B.4) Aragone

ERA Illl.—ANO1073

XXX VII

Acta o inventario de las fincas que en Btel poseía

la iglesia de S. Esteban, levantada el 10 de

agosto del año 1073 (era 1111)

1

n.

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 332.

Lib. Gót., fol. 115 vt.'

y Dei nominc et eius gratia. Heec est car-

ta de illas terras quod habet (? Sanetus

Stephanus in Bel. In primis vna (&gt; terra

in Mulas Piede et alia terro in Aycardo (9) et alia te-

rra minore sub ipsso Ballatare de Ayeardo (? et alia

terra in fondos de Vallonga ? ct alia terra in illo riuo

de Sendres et alia terra in Cspesola ( de Moriellu et

vna (? terra in campo de Vallonga (9) et alia terra in

Ortiellula et alia terra in Germaniano et alla terra in

Alisua et alia terra in fonte Becelleteras et aiia terra

(B. 1) abet

(B. 2) una

(B. 3) Aycardo
(B. 4) id

(B. 5) ballonga

(3. 6) Capecola
(B. 7) una

(B. 8) ballonga
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Arriello et alia in Abargo extremo de illa strata et alia

extremo de Berin ad illa vinea (? et alia extremo de

illas fascas et alia fonte de Peceariga et vno €?) linare

ad fondos de Leuma (3) et alio linare in fondos de Ar-

bisuelo et illo Ballatar de Santi Stephani de Achoblas

que petiuit vita (9 Onnissolo de Bel à rege don Sancio

per a Sancto Stephano de Orast de illa Penna in

Iosso (? usque ad illa valle (? de fondos de illa peca

de Sancio Asnar quomodo tallat ilio sarrato opaco ?

et solano quomodo illa aqua vertit ? de totas partes

usque ad Aruam et hoo fuit factum in facie de Senior

Garcia Garcés de Bel et Senior Enneco Blasque de

Bel et Sancio Garcés de Villacampa qui erat Maior-

domino et Sancio Galindis qui erat tallator denante

rege die de Sancti Laurenti et alia terra in campo de

Naruille et alia terra tras fiaron et alia terra de fon-

dos de Solano mayor. Facta carta donationis in era

(9 M.C.X.I. 09

(B. 1) uinea

(B. 2) unà

(B. 3) Leunna

(B. 4) Uita

(B. 5) ioso

(B. 6) ualla

(B.7) pacco

(B. 8) uertit

(B.9) Era

(B. 10) T. M.C.I.

ERA 1113.— AÑO 1075

XXXVII]

Testamento otorgado por Garcia Blasguez donando

al monasterio Pin. varias viñas, heredades y ob-

Jetos, en 1 5 de mayo del año 1075 (era 1113).

RUENTES;

4. Lib. Priv., fol. 347

B. Lib. Got., fol. 46.

IB (0 Christi (? nomine et eius gratia. Ego

Garsea Blasquiz ignoro diem mortis mese (3)

et ideo facio pro anima mea in honore domini mei

Jesuchristi (9 et ad Saneti Joannes 6) de Panno mitto

corpus et animan meam et meo habere qualem ego

habeo in illa villa (9 illa vinea (? de Saneto Michzelo

et illa de domina Ratero siue etiam illa vinea (? Pla-

na que ego emi de illos de Sancto Januario (9? et ipsa

terra quee est super illas ciresas et illa terra de subtus

(B. 1) En letras rojas—De hereditate senioris Garsea Blasquic
filio de dona domina Oria

(B.2) Xristi

(B.3) mee

(B. 4) Ihessuxristi

(B. 5) lohannes

(B. 6) uilla

(B. 7) uinea

(B. 8) id

(B.9) lanuario
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via (9 et super via (? et alia ad illo vado ( de via (?

in iosso et illa media hzereditate 9? de Sostrigirre te-

rras et vineas illos mesquinos de St.* María et

vno (? molino siue duas equas et illa tertia parte de

illas oues et vno (9 coopertorio et vno 9? tapete et

vno (9 plomaco de sirico et vno (7) gannape et una

02 Jinea et vnam 09? toagolam et vnam C? falcatelga

siue illum mulum murigello et sunt auditores dominus

Lupus de Espatella et dominus Sancius de Arrensa et

Lope Garceis et Ato Blasquis et Bancio Ahones ('5) de

Agierbe (9, Facta carta idus maiis sera (7) Millessima

Centesima "T'ertia decima. Regnante Sancio Ranimiriz

in Aragone.

(B. 1) uia

(B.2) id.
(B. 3) uado

(B. 4) uia

(B. 5) hereditate

(B. 6) uineas

(B. 7) uno

(B. 8) id

(B.9) id

«B. 10) id

(B. 11) id

(B. 12) id

(B. 13) :d

(B. 14) :d

(B. 15) Econes

(B. 16) Agirbi
(B. 1:7) Era
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XXXIX

Donación otorgada por D.* Endrigoto al abad Blas

y monjes de S. Juan de la Peña del monasterio

de S. Salvador de Bernués y varias fincas en Sa-

ürana, Artasona, Jaca, Pardinella, Leres, Sara-

sa, Ordolés y Botaya, en el año 1075 (era 1113)

EUBNTES:

A

B.

Arch. Hist. Nac.—Doc. Pin., T. V., perg. n.? 434.

"Zopia de letra francesa, del siglo XIII.

Lib. Priv., fol. 342.

Al margen: Lig. 13, n.? 28.

y Xristi € nomine redemptoris nostri. Ego

igitur domina Eudrigoto, affectu animo

promto / corde placens michil? ut pro

anime mee remedium et parentum meorum requiem

et pro anima/ex abuncula (9) mea regina domina

Endrigoto, concedo et confirmo ad atrium beati con

/ fessoris Emiliani presbiteri et tibi patri Blasio ab-